eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, que realize estudos visando a implantação de
estacas de madeira para praticantes de Slackline no parque ecológico.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação é oriunda aos esportistas radicais, pois em nosso
município não há área específica para esses esportes.

Várias pessoas adeptas a estas práticas de lazer e esporte não tem
local adequado e é preciso oferecer uma estrutura. O Slackline é um
esporte que alivia o stress, é responsável por auxiliar no
desenvolvimento físico e mental, favorecendo a musculatura e as
articulações.

A prática do esporte no parque ecológico irá refletir em mais opções de
lazer e o bem-estar de nossos munícipes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2018.

Luiz Alberto 	linha" Pereira

PROT-CMI 2507/2018
06/11/2018 - 11:42

PROT-CMI 2507/2018
06/11/2018 - 11:42
IND 1607/2018